

TERMO DE DOAÇÃO Nº001

Termo de doação sem encargos que entre si celebram o **MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF 91987719/0001-13, representado neste ato pelo(a) Prefeito(a), Gisele Caumo, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Meio Ambiente, inscrita no CNPJ nº 91987719/0001-13, com sede na Rua Helvécio Lisboa, 289, Centro, Santa Tereza - RS, representada pelo(a) Secretário(a) Virgínia Furlanetto, residente e domiciliado(a) em Rua Fioravante Acco, 271, Centro, Santa Tereza - RS, doravante denominado **MUNICÍPIO**; e a **COMUNITAS: PARCERIAS PARA O DESENVOLVIMENTO SOLIDÁRIO**, associação privada sem finalidade lucrativa, qualificada como OSCIP pelo Ministério da Justiça, inscrita no CNPJ sob o nº 03.983.242/0001-30, neste ato representada por sua Diretora Patrícia Pereira Loyola Kakazu, brasileira, casada, comunicóloga, portadora da Cédula de Identidade RG nº 26.268.551-6 SSP/SP, e inscrita no CPF sob o nº. 269.707.008-79, doravante denominada **COMUNITAS**;

Considerando que a **COMUNITAS** é a associação civil sem fins lucrativos ou econômicos qualificada como Organização da Sociedade Civil de Interesse Público e tem por finalidade promover, apoiar, monitorar e avaliar ações em parceria e os programas inovadores de desenvolvimento social, inclusive os de responsabilidade no meio empresarial;

Considerando a pior catástrofe socioambiental da história do Estado do Rio Grande do Sul que afetou mais de dois terços dos municípios, sendo decretado pelo Governo Federal estado de emergência em 265 municípios gaúchos;

Considerando a mobilização da **COMUNITAS** para impulsionar recursos destinados exclusivamente a apoiar o Estado do Rio Grande do Sul no restabelecimento e reestruturação das regiões afetadas com ações emergenciais e de reconstrução intitulada “Reconstrua RS” ou “Reconstrução RS” (doravante “Projeto”);

CONSIDERANDO que diante do cenário exposto a **COMUNITAS** mobilizou campanha junto a sua rede de parceiros, de maneira a realizar a arrecadação de valores para com objetivo de adquirir bens necessários para o **MUNICÍPIO**, com a intenção de doá-los ao **MUNICÍPIO**;

As PARTES acima qualificadas têm, entre si, justo e acertado o presente Instrumento (“CONTRATO”) com fundamento no Artigo 538 do Código Civil Brasileiro e demais legislação correlata, que se regerá pelas cláusulas seguintes e pelas condições descritas no presente termo.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

1.1. O presente instrumento tem por objeto a DOAÇÃO, sem ônus ou encargos, pela **COMUNITAS** ao **MUNICÍPIO**, conforme documento anexo, de:

Produto	Qtde	Valor total
Conj. Mesa e cadeira de professor	4	R\$ 3.848,00
Conj. mesa e cadeira (fundamental)	30	R\$ 18.690,00
Camas empilháveis (EMEI)	40	R\$ 9.200,00
Geladeira Consul 334L 220V	1	R\$ 2.449,00
	TOTAL	R\$ 34.187,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DESTINAÇÃO DOS BENS:

2.1. Os bens discriminados no Anexo I serão incorporados ao patrimônio municipal destinados a uso pela Secretaria de Educação, que passará a exercer todo e qualquer direito de propriedade, posse e/ou domínio sobre eles, de maneira irrevogável e irretroatável.

2.1.1. Os bens acima descritos serão disponibilizados no endereço abaixo:

RUA CESARE APPIANI, Nº318, Bairro Centro, 95715-000, Santa Tereza - RS

RUA HELVÉCIO LISBOA, Nº 355, Bairro Centro, 95715-000, Santa Tereza - RS

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DOS BENS DOADOS:

3.1. Os bens doados possuem o valor monetário total de **R\$ 34.187,00** (Trinta e quatro mil, cento e oitenta e sete reais), montante a ser integralizado ao patrimônio do **MUNICÍPIO**, para todos os fins de direito.

3.2. A presente Doação reveste-se de natureza não onerosa, inexistindo qualquer espécie de contrapartida por parte do **MUNICÍPIO**.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA:

4.1. O presente Termo de Doação terá vigência indeterminada a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA – DO RECEBIMENTO DA DOAÇÃO:

5.1. O **MUNICÍPIO**, neste ato, concorda e aceita a presente doação graciosa e livre de quaisquer

ônus e encargos, comprometendo-se, desde já, a não dar destinação diversa da aqui especificada, aos bens doados.

CLÁUSULA SEXTA– DA PUBLICAÇÃO:

6.1. O **MUNICÍPIO** será responsável por providenciar a publicação do extrato deste Termo no Diário Oficial do Município ou Estado, como condição de validade.

6.2. A publicidade dos atos praticados em função deste Termo deverá restringir-se a caráter educativo, informativo ou de orientação social, dela não podendo constar nomes, símbolos ou imagens que caracterizem promoção pessoal de autoridades ou servidores públicos.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

7.1. A presente doação dar-se-á em conformidade com o Artigo 538 e seguintes do Código Civil Brasileiro, no que couber.

7.2. Fica eleito o foro Comarca de São Paulo, capital, por mais privilegiado que outro possa ser, para dirimir eventuais dúvidas decorrentes da execução do presente instrumento de doação.

7.3. Após lido e achado conforme, o presente Termo de Doação é lavrado em 03 (três) vias de igual teor e forma, é assinado pela **COMUNITAS** e pelo **MUNICÍPIO** na presença de 02 (duas) testemunhas.

São Paulo, ____ de _____ de 2024.

PATRICIA PEREIRA
LOYOLA
KAKAZU:26970700879

Assinado de forma digital por
PATRICIA PEREIRA LOYOLA
KAKAZU:26970700879
Dados: 2024.12.02 17:09:12
-03'00'

COMUNITAS – PARCERIAS PARA O
DESENVOLVIMENTO SOLIDÁRIO
(Doadora)

PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA

(Donatário)



Documento assinado digitalmente
THIAGO SAMPAIO MILANI
Data: 05/12/2024 11:52:24-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Testemunhas

1. Nome:
CPF:

Documento assinado digitalmente
PAULA PIMENTEL LEITE
Data: 02/12/2024 11:48:14-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

2. Nome:
CPF:

RECEBEMOS DE CEZAR AUGUSTO CALEFFI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 56917283 Série: 890 CNPJ: 88.792.676/0001-06
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 CEZAR AUGUSTO CALEFFI RUA GOMES CARNEIRO, GEN, 480 - MEDIANEIRA, PORTO ALEGRE, RS - CEP: 90870310 - Fone/Fax: 5133363717	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº: 56917283 SÉRIE: 890 FOLHA: 1/1	 CHAVE ACESSO 43240987958674000181558900569172831101374400 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadoria		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 243240137266164 - 25/09/2024 08:57:30
INSCRIÇÃO ESTADUAL 962007595	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CPF/CNPJ 88.792.676/0001-06

DESTINATÁRIO/REMETENTE				
NOME/RAZÃO SOCIAL PARCERIAS PARA O DESENVOLVIMENTO SOLIDÁRIO		CPF/CNPJ 03.983.242/0001-30	DATA DA EMISSÃO 25/09/2024 08:49:00	
ENDEREÇO RAU PAMPLONA, 1005, EDIFÍCIO RUTH CARDOSO	BAIRRO/DISTRITO JARDIM PAULISTA	CEP 01405001	DATA DA ENTRADA/SAÍDA	
MUNICÍPIO SÃO PAULO (BRASIL)	FONE/FAX	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURAS E DUPLICATAS

CÁLCULO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.154,40	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.154,40

TRANSPORTADOR/VOLUME TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ICMS	IPI
MS04	MESA COM TAMPO DE POLIPROPILENO FNDE 04. COR CINZA.	94033000	0400	6102	UN	4,0000	231,9000	927,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CAD04	CADEIRA DE PROFESSOR. COR CINZA.	94013900	0400	6102	PC	4,0000	56,7000	226,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NOME DO PROJETO: RECONSTRUA RS, CENTRO DE CUSTO: PROJETO REESTRUTURA/RECONSTRUA RS, DADOS BANCÁRIOS: BANCO BANRISUL - AGÊNCIA: 0047 CONTA CORRENTE: 060.444.370-4 - CEZAR AUGUSTO CALEFFI OU PIX: CNPJ 88.792.676/0001-06, ENDEREÇO DE ENTREGA: RUA CESARE APPIANI, 318 - B: CENTRO - CEP: 95715-000 - SANTA TEREZA/RS. CNPJ PREFEITURA DE SANTA TEREZA: 91.987.719/0001-13.	RESERVADO AO FISCO [*** Login Operador CPF: 245.844.870-49 - CEZAR AUGUSTO CALEFFI;]

RECEBEMOS DE CEZAR AUGUSTO CALEFFI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 57262990 Série: 890 CNPJ: 88.792.676/0001-06
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 CEZAR AUGUSTO CALEFFI RUA GOMES CARNEIRO, GEN, 480 - MEDIANEIRA, PORTO ALEGRE, RS - CEP: 90870310 - Fone/Fax: 5133363717		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº: 57262990 SÉRIE: 890 FOLHA: 1/1	 CHAVE ACESSO 43241087958674000181558900572629901479072122 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadoria		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 243240161062635 - 16/10/2024 15:17:09	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 962007595	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CPF/CNPJ 88.792.676/0001-06	

DESTINATÁRIO/REMETENTE					
NOME/RAZÃO SOCIAL PARCERIAS PARA O DESENVOLVIMENTO SOLIDÁRIO		CPF/CNPJ 03.983.242/0001-30		DATA DA EMISSÃO 16/10/2024 15:15:00	
ENDEREÇO RUA PAMPLONA, 1005, EDIFÍCIO RUTH CARDOSO	BAIRRO/DISTRITO JARDIM PAULISTA		CEP 01405001	DATA DA ENTRADA/SAÍDA	
MUNICÍPIO SÃO PAULO (BRASIL)	FONE/FAX	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA	

FATURAS E DUPLICATAS

CÁLCULO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.693,60	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.693,60

TRANSPORTADOR/VOLUME TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ICMS	IPI
MS04	MESA COM TAMPO DE POLIPROPILENO FNDE 04. COR CINZA.	94033000	0400	6102	UN	4,0000	541,1000	2.164,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CAD04	CADEIRA DE PROFESSOR. COR CINZA.	94013900	0400	6102	PC	4,0000	132,3000	529,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NOME DO PROJETO: RECONSTRUA RS, CENTRO DE CUSTO: PROJETO REESTRUTURA/RECONSTRUA RS, DADOS BANCÁRIOS: BANCO BANRISUL - AGÊNCIA: 0047 CONTA CORRENTE: 060.444.370-4 - CEZAR AUGUSTO CALEFFI OU PIX: CNPJ 88.792.676/0001-06, ENDEREÇO DE ENTREGA: RUA CESARE APPIANI, 318 - B: CENTRO - CEP: 95715-000 - SANTA TEREZA/RS. CNPJ PREFEITURA DE SANTA TEREZA: 91.987.719/0001-13.	RESERVADO AO FISCO [*** Login Operador CPF: 245.844.870-49 - CEZAR AUGUSTO CALEFFI;]

RECEBEMOS DE Lojas Colombo S.A Com. Util. Dom. 850 OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO Prezado cliente, Confira o produto integralmente no ato da entrega. Havendo avaria ou discordância, recuse o recebimento. Somente assine o comprovante de entrega após a devida conferência.		NFE Nº 000719397 SERIE 002
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	



Lojas Colombo S.A Com. Util. Dom. 850
RUA DA PEDREIRA, 54-ARMAZÉM 1 E 2
PEDREIRA
NOVA SANTA RITA-RS
92480000
0800 642 3333

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL
ELETRONICA

0-ENTRADA 1
1-SAIDA 1
Nº 000719397
SERIE 002
FOLHAS 1/1



CHAVE DE ACESSO
4324 0989 8485 4308 2807 5500 2000 7193 9710 0024 0803

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ
autorizada.

NATUREZA DA OPERACAO Venda merc destinada não contrib		PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO 243240141077188 27/09/2024 21:19:34
INSCRICAO ESTADUAL 3820028821	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO 821018963115	CNPJ 898485430828-07

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL COMUNITAS PARCERIAS PARA O DESENVOLVIM		CNPJ/CPF 039832420001-30	DATA DE EMISSAO 27/09/2024
ENDERECO RUA PAMPLONA 1005	BAIRRO/DISTRITO JARDIM PAULISTA	CEP 01405001	DATA DA ENTRADA/SAIDA 28/09/2024
MUNICIPIO SÃO PAULO	FONE/FAX (11) 3372-4328	UF SP	INSCRICAO ESTADUAL ISENTO
			HORA DA SAIDA 03:00:00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS 2.449,00	VALOR DO ICMS 293,88	BASE DE CALCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.599,00
VALOR DO FRETE 50,00	VALOR SEGURO 0,00	DESCONTO 200,00	OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 2.449,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL 850 LOJAS COLOMBO S/A NOVA SANTA RITA	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	COD. ANTT	PLACA VEICULO JCX3F76	UF RS	CPF/CNPJ 898485430828-07
ENDERECO RUA DA PEDREIRA 54 ARMZ 1 E 2 PEDREIRA	MUNICIPIO NOVA SANTA RITA	UF RS	INSCRICAO ESTADUAL 3820028821		
QUANTIDADE 1,00	ESPECIE KG	MARCA	NUMERACAO	PESO BRUTO 53,90	PESO LIQUIDO 53,90

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

CODIGO	DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR.TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
225467	REF 2P 334L CONSUL CRD37EB BR 220V7891129195455	84181000	500	6.108	PC	1,00	2.599,00	2.599,00	2.449,00	293,88	0,00	12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES Ender: RUA HELVÉCIO LISBOA,355, EMEF RODRIGUES ALVES CENTRO SANTA TEREZA-RS 95715000 BRA ### Carga: 002581527 OV: 019717168 Loja: 400 Dep: 850 PRODUTO 225467 Sr. cliente, confira o produto no ato da entrega. Somente após verificar se não apresenta avaria ou discordância, assine o comprovante. Vl.Difal : 146,94 vICMSUFDest : 146,94 vICMSUFRemet: 0,00 Trib.aprox R\$390,86 Federal, R\$416,33 Est e R\$0,00 Munic Fonte: IBPT-19CB11 24.2.B REGIME ESPECIAL - ATO DECLARATÓRIO Nº 2023/044COMPRADORA ANDRESSA NOME DO PROJETO: RECONSTRUA RSCENTRO DE CUSTO: PROJETO REESTRUTURA RECONSTRUA RS;PEDIDO 60203113: TIPO ENTREGA: NORMAL. QUEM RECEBE: INDIFERENTE ;	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE DELTA PRODUTOS E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e N. 000059406 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

Identificação do emitente DELTA PRODUTOS E SERVICOS LTDA ESTRADA DO PALMITAL, 5000 PALMITAL Cep:28993-000 SAQUAREMA/RJ Fone: 552226644090	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 N. 000059406 SÉRIE 1 FOLHA 01/01	
		CHAVE DE ACESSO DA NF-E 3324 1011 6762 7100 0188 5500 1000 0594 0619 9251 3596
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA PROD. ENTR.DEST.POR CONTA E ORDEM ADQ. VEND.ORDEM	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 233240196534019 25/10/2024 17:36:42-03:00
---	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 79004650	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ/CPF 11.676.271/0001-88
--------------------------------	--------------------------------	--------------------------------

DESTINATARIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL COMUNITAS : PARCERIAS PARA O DESENVOLVIMENTO SOLIDARIO		CNPJ/CPF 03.983.242/0001-30	DATA DE EMISSÃO 25/10/2024
ENDEREÇO RUA PAMPLONA, 1005, CENTRO RUTH CARDOSO ANDAR 3	BAIRRO/DISTRITO JARDIM PAULISTA	CEP 01405-001	DATA ENTRADA/SAÍDA 25/10/2024
MUNICIPIO SAO PAULO	FONE/FAX 1133724346	UF SP	HORA ENTRADA/SAÍDA 17:35:00

001 25/10/2024 5.578,00	002 25/11/2024 22.312,00																
-------------------------------	--------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

CALCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CALCULO DO ICMS 27.890,00		VALOR DO ICMS 3.346,80	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 27.012,09	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 877,91	VALOR TOTAL DA NOTA 27.890,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL CARLOS JERONIMO MARTINS DE ALMEIDA		FRETE POR CONTA 0-REMETENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF CNPJ/CPF 574.158.897-20
ENDEREÇO RUA BERNARDINO SOARES, 55		MUNICIPIO CABO FRIO	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 100	ESPECIE UNIDADE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 1515,696	PESO LIQUIDO 1515,696

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO														
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI	
0000053150	MESA CJ ALUNO EMPILHAVEL ADULTO - AZUL MD	94032090	000	6118	UN	30,00	388,37767	11.651,33	12.030,00	1.443,60	378,67	12.00%	3.25%	
0000053151	CADEIRA CJ ALUNO EMPILHAVEL ADULTO - AZUL MD	94032090	000	6118	UN	30,00	215,01200	6.450,36	6.660,00	799,20	209,64	12.00%	3.25%	
0000053171	CAMINHA EMPILHAVEL AMARELA	94038900	000	6118	UN	10,00	222,76000	2.227,60	2.300,00	276,00	72,40	12.00%	3.25%	
0000053172	CAMINHA EMPILHAVEL AZUL	94038900	000	6118	UN	10,00	222,76000	2.227,60	2.300,00	276,00	72,40	12.00%	3.25%	
0000053173	CAMINHA EMPILHAVEL VERDE	94038900	000	6118	UN	10,00	222,76000	2.227,60	2.300,00	276,00	72,40	12.00%	3.25%	
0000053259	CAMINHA EMPILHAVEL LARANJA	94038900	000	6118	UN	10,00	222,76000	2.227,60	2.300,00	276,00	72,40	12.00%	3.25%	

CALCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	O FISCO
Mercadoria entregue atraves da nossa NF-e 59407-59408 Remessa por 25/10/2024, cliente Municipio de Santa Tereza, Avenida Italia, 474 - Sa CEP 957150000, CNPJ 91.987.719/0001-13 , por sua conta e ordem e Doacao atraves de venda a Ordem em Remessa por conta e Ordem, conforme a Instrucao Normativa 39 RE de 13.05.2024 e o Ajuste SINIEF nº 09 de 07/05/2024. GARANTIA DE 1 ANO P/DEFEITO DE FABRICACAO. ICMS NOS TERMOS DO ARTIGO 5º DA LEI 6979/2015 Protocolo: 233240196534019 NOME DO PROJETO: RECONSTRUA RS - CENTRO DE CUSTO: PROJETO REESTRUTURA/RECONSTRUA RS. Pedido: 044918 / Entrega: EMEF RODRIGUES ALVES: RUA HELVECIO LISBOA, Nº 355, BAIRRO CENTRO, 95715-000, SANTA TEREZA - RS. / Nome Fantasia: COMUNITAS : PARCERIAS PARA O DESENVOLVIMENTO SOLID / Entrega: EMEI DESCOBRINDO CAMINHOS: RUA CESARE APPIANI, Nº318, CENTRO, 95715-000, SANTA TEREZA - RS Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 5330.39 (19.11%). Fonte: IBPT.	Documento assinado digitalmente THIAGO SAMPAIO MILANI Data: 05/12/2024 11:49:36-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br